
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/… (…) önkormányzati rendelete  

Ózd város helyi építészeti tervtanácsa létrehozásáról, működési 

feltételeiről és eljárási szabályairól 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Előterjesztő:  Polgármester 

 Előkészítő:  Városüzemeltetési Osztály  

 

 

Ózd, 2025. március 20. 

  



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

Ózd város helyi építészeti tervtanácsa létrehozásáról, működési feltételeiről és eljárási 

szabályairól 

[1] A rendelet célja Ózd város épített környezetének alakítása, építészeti örökségének védelme 

szempontjából jelentős építészeti-műszaki tervek szakszerűségének és magas színvonalának 

biztosítása, a tervszerű városfejlesztés követelményeinek érvényre juttatása, valamint a 

településkép kulturált, esztétikus kialakításának elősegítése, a településrendezési és 

településfejlesztési döntések hatékony érvényre juttatása. 

[2] Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a magyar építészetről szóló 2023. évi C. 

törvény 225. § (8) bekezdésének 3. pontjában foglalt felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, az Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III.16.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 

1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi és Rendészeti Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) Ózd Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a jogszabályi rendelkezés alapján 

építési engedélyhez kötött, más tervtanácsi feladatkörbe nem utalt, az Önkormányzat külön 

rendelete szerint településképi véleményezési eljárásra kijelölt és tervtanácsi véleményre alapozott, 

valamint az e rendeletben meghatározott egyéb építmények építészeti-műszaki terveinek előzetes 

véleményezésére, továbbá egyes más önkormányzati döntések szakmai megalapozása érdekében 

helyi építészeti tervtanácsot (a továbbiakban: Tervtanács) működtet. 

(2) A Tervtanács hivatalos elnevezése: Ózd Város Önkormányzata Építészeti Tervtanácsa. 

Székhelye: 3600 Ózd, Városház tér 1. 

(3) A Tervtanács működésének és eljárásrendjének egyes szabályait az építészeti és 

településtervezési tervtanácsokról szóló 283/2024. (IX.30.) Korm. Rendelet, valamint e rendelet 

határozza meg. 

2. § 

A rendelet hatálya kiterjed Ózd város közigazgatási területét érintő, az e rendelet alapján előzetes 

tervtanácsi véleményezési kötelezettség alá eső építészeti-műszaki tervdokumentációkra, azok 

készítőire, tervezőire, valamint a tervtanácsi eljárásban résztvevőkre. 

 

 



2. A Tervtanács feladatai 

3. § 

(1) A Tervtanács feladata különösen: 
a) a meglévő településszerkezet, táj- és településkép értékeinek, a látványának és helyi 

jellegének védelme; 
b) a településkép rendezett, esztétikus, harmonikus és nívós alakításának elősegítése; 
c) az építészeti örökség és az építészeti érték, az építészeti minőség védelme; 
d) a településrendezési és településfejlesztési döntések szakmai megalapozása és hatékony 

érvényre juttatása; 
e) az a)–d) pontban foglaltakkal ellentétes hatások mérséklése, kiküszöbölése; 
f) az egyenlő esélyű hozzáférés, továbbá az akadálymentesség érvényesülésének elősegítése. 

(2) A Tervtanács – a településképi véleményének megalapozása érdekében – véleményezi a 

településkép védelmével kapcsolatos önkormányzati rendeletben meghatározott építmények 

építészeti-műszaki terveit. 

3. A Tervtanács működésére vonatkozó szabályok 

4. § 

(1) A Tervtanács az építészeti-műszaki tervezésben magas szintű elméleti és gyakorlati 

ismeretekkel rendelkező természetes személyekből álló szakmai tanácsadó testület, elnöke az 

önkormányzati főépítész. 

(2) A Tervtanács tagjait az elnök javaslatának figyelembevételével Ózd város polgármestere négy 

évre kéri fel. 

5. § 

(1) A Tervtanács az elnök által tárgyalásra előterjesztett dokumentáció tartalmától függően 

legalább három, legfeljebb öt taggal ülésezik. 

(2) A Tervtanács szükség szerint, az ügyrendjében meghatározott és a tervtanács honlapján előre 

meghirdetett napokon ülésezik. A Tervtanácsot az ügyrendjében meghatározott ülésnapon az elnök 

– akadályoztatása esetén az általa megbízott tervtanácsi tag – hívja össze. 

(3) A Tervtanács - az elnököt is beleértve - 3 tag jelenlétével határozatképes. 

(4) A Tervtanács szakmai véleményét egyszerű többséggel alakítja ki. Szavazategyenlőség esetén 

az elnök szavazata dönt. 

6. § 

(1) A Tervtanács működésére és eljárására vonatkozó részletes szabályokat a Tervtanács ügyrendje 

határozza meg. 



(2) A Tervtanács munkájának szervezését, valamint a működésével kapcsolatos egyéb 

adminisztratív feladatokat az Ózdi Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban Hivatal) jegyző által erre 

kijelölt köztisztviselője látja el, aki erre irányuló tevékenységét a Tervtanács elnökének 

irányításával végzi. 

(3) A Tervtanács tagjaival a polgármester a feladat ellátására megbízási szerződést köt. 

(4) A Tervtanács működésével kapcsolatos költségek fedezetét az Önkormányzat a költségvetési 

rendeletében biztosítja. 

4. Záró rendelkezések 

7. § 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének az illetményalap megállapításáról szóló 1/2019. 

(I.24.) önkormányzati rendeletének 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. § 

A köztisztviselői illetményalap mértéke 70.000,- Ft.” 

8. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Általános indokolás 

 

A magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény VI. fejezete rendelkezik a tervtanácsi 

szervezetrendszer létrehozásáról, illetve a 283/2024.(IX.30.) Kormányrendelet az építészeti és 

településrendezési tervtanácsokról.  

A helyi építészeti tervtanácsot a 2023. évi C. törvény 63.§ (1) bekezdése alapján járásszékhely 

városokban működtetni kell, a 63.§ (2)-(4) bekezdése részletezi a feladatait. 

A 283/2024.(IX.30.) Kormányrendelet szabályait kell alkalmazni tervtanácsok működtetésére és 

eljárására. 

 

 

Részletes indokolás 

 

1-2.§-hoz 

 

A tervtanács létrehozását és a rendelet hatályát bemutató rendelkezést tartalmaz. 

 

3. §-hoz 

 

A Tervtanács feladatait határozza meg. 

 

4-6. §-hoz 

 

A Tervtanács működéséről rendelkezik. 

 

 

7. §-hoz 

 

Módosító rendelkezést tartalmaz. 

 

8.§-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  



TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe: 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének Ózd város helyi építészeti tervtanácsa 

létrehozásáról, működési feltételeiről és eljárási szabályairól szóló …/2025. (III….) önkormányzati 

rendelete 

 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja: 

2025. március 20. 

3. Társadalmi hatások  

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs társadalmi hatása.  

4. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendelet megalkotása gazdasági és költségvetési hatásokkal jár, az Önkormányzat kiadásainak 

megemelkedését eredményezi. 

 

5. Környezeti következmények 

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs környezeti következménye. 

6. Egészségi következmények 

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs egészségi következménye. 

7. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs adminisztratív hatása. 

8. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A rendelet-tervezet elfogadása révén az Önkormányzat eleget tesz a magyar építészetről szóló 

2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdésének 3. pontjában foglalt kötelezettségének. 

9. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak. 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2023-100-00-00#SZ225@BE8@PO3

